
Proponente: 34.D  
Proposta: 2022/2356

 

del   28/11/2022

COMUNE DI
REGGIO NELL’EMILIA

R.U.A.D.   2023

del  28/11/2022

SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI

Dirigente: PRAMPOLINI Dr. Alberto

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

OGGETTO:  NOMINA, AI SENSI DELL'ART. 77 DEL D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II., 
DELLA COMMISSIONE DI GARA PREPOSTA ALL'ESPLETAMENTO 
DELLA  PROCEDURA  APERTA  PER  L’AFFIDAMENTO  DELLA 
CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE AUTOMATICA DI 
BEVANDE E ALIMENTI PRESSO LE SEDI DEL COMUNE DI REGGIO 
EMILIA.  PERIODO  GENNAIO  2023  –  DICEMBRE  2024  –  CPV 
42933000-5  (DISTRIBUTORI  AUTOMATICI)  –  CUI: 
S00145920351202100051. CIG: 943053647F



IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
APPALTI E CONTRATTI

Premesso che:

-con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  45  del  29/03/2022  sono  stati  approvati  il 
Bilancio di Previsione 2022 - 2024 e la nota di aggiornamento al D.U.P. (Documento Unico di 
Programmazione);

-con successiva deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 19/04/2022 è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione dell’esercizio 2022;

- con atto recante P.G. n. 106459 del 29/06/2020, il Sindaco del Comune di Reggio Emilia ha 
conferito al Dott. Alberto Prampolini l’incarico di direzione del Servizio Appalti e contratti, con 
validità dal 01/07/2020 fino alla scadenza del contratto, salvo revoca anticipata e comunque 
non oltre il termine del mandato del Sindaco stesso

Visto il  nuovo Regolamento Comunale dei  Contratti,  approvato con Delibera di  Consiglio 
Comunale ID n. 53 del 15/03/2021, legalmente esecutiva in data 30/03/2021, ed evidenziato 
che le disposizioni in esso contenute, verranno applicate alle procedure di gara per le quali 
l’esecutività  della  determinazione  a  contrarre  risulti  avvenuta  in  data  successiva  alla 
esecutività della suddetta Delibera.

Dato atto che:

- con Determinazione Dirigenziale R.U.D. n. 971 del 22/09/2022 legalmente esecutiva in pari 
data, il Servizio  è stata indetta la procedura aperta ai sensi degli Artt. 60 e 95 del D.Lgs.  
50/2016 s.m.i. per l’affidamento in concessione del servizio di distribuzione automatica di 
bevande  e  alimenti,  da  aggiudicarsi  mediante  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più 
vantaggiosa secondo il miglior rapporto qualità prezzo ex art. 95 c. 2) del D.Lgs. 50/2016 
s.m.i.

- il Servizio Appalti e Contratti ha avviato la procedura di gara e che il termine ultimo per la  
presentazione delle offerte è scaduto alle ore 12.00 del 18.11.2022; 

- è necessaria la nomina della commissione ex art. 77 del D. Lgs. 50/2016 che, ex art. 4 del  
vigente  Regolamento  comunale  dei  contratti  approvato  con  Deliberazione  del  Consiglio 
Comunale  n.  53  del  15/03/2021,  legalmente  esecutiva  in  data  30/03/2021,  compete  al 
Dirigente del Servizio responsabile di procedura;

- la nomina dei componenti della Commissione deve avvenire nel rispetto di quanto previsto 
dall’art. 20 del citato Regolamento comunale dei contratti;



Visto il dettato di cui al comma 12 dell'art. 216 (Disposizioni transitorie e di coordinamento) 
del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., recitante come segue:

“Fino alla adozione della disciplina in materia di iscrizione all'Albo di cui all'articolo 78, la  
commissione continua a essere nominata dall'organo della stazione appaltante competente  
ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo regole di competenza e  
trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante.” (…)
Constatato che alla data odierna il citato Albo non è ancora attivo;

Ritenuto di nominare la Commissione giudicatrice preposta all'espletamento dell'appalto in 
oggetto, composta dal Presidente e da due membri esperti, come di seguito precisato:

a) Dott.ssa Lorena Belli,  Dirigente  del  Servizio  Sportello  Attività  Produttive e Edilizia  del 
Comune di Reggio Emilia (Presidente di gara);

b) Dott. Alberto Prampolini Dirigente del Servizio Appalti e Contratti del  Comune di Reggio 
Emilia (Membro esperto interno, RUP di gara e Segretario verbalizzante della/e seduta/
e riservata/e ); 

c)   Dott.ssa  Annacarla  Giannini,  Responsabile  U.O.C.  del  Servizio  Appalti  e  Contratti 
(Membro esperto interno).

Visti  i  curriculum vitae  dei  membri  della  Commissione,  allegati  quale  parte  integrante  e 
sostanziale al presente atto.

Visti  gli  atti,  presentati  dai  membri  della  Commissione,  d'accettazione  dell'incarico  di 
componente della Commissione giudicatrice per la procedura in argomento, con la relativa 
dichiarazione di responsabilità ai sensi dell'art. 77, commi 4, 5 e 6, del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., 
allegati al presente provvedimento.

Attesa la competenza del Dirigente all'adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 107 del 
D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;
Visti:

-il nuovo Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 
Legislativo 18.08.2000,  n.  267 ed in  particolare l’art.  107 (funzioni  e responsabilità  della 
dirigenza);

-l’art. 56 e 57 dello Statuto Comunale;

-l’art. 11 del vigente Regolamento di Organizzazione del Personale;

DETERMINA
1. di nominare la Commissione di gara di cui in narrativa;
2. di pubblicare il presente provvedimento sul “Profilo di Committente”, nella sezione 
“Amministrazione trasparente” del sito Internet del Comune di Reggio Emilia, ai sensi 
dell'art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. e sul S.I.T.A.R., a far tempo dalla 
data di esecutività del provvedimento stesso.
             
Si attesta che non sussistono situazioni  di  conflitto d'interesse in capo al 
Dirigente firmatario. 
                    IL DIRIGENTE 

                                                                         del Servizio Appalti e contratti
      (dott. Alberto Prampolini)


	Proponente: 34.D
	Proposta: 2022/2356
	del 28/11/2022
	
	SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI
	Dirigente: PRAMPOLINI Dr. Alberto
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE



		2022-11-28T13:35:32+0100
	ALBERTO PRAMPOLINI




